
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

30.04.2024 №A-3556

О результатах Международного творческого конкурса «В озябший мир спешит Весна»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «В озябший мир спешит Весна»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Чигин Владимир
Соколова 
Марина 
Николаевна

"Жду весну" 1 место РР - 0-
67961

2 Попова Полина
Ульяненко 
Жанна 
Александровна

Мой любимый уголок 1 место РР - 0-
68025

3 Плюснин Леонид
Воробьева 
Наталия 
Константиновна

Скоро весна 2 место РР - 0-
68031

4 Лотова Анна
Воробьева 
Наталия 
Константиновна

Скоро весна 1 место РР - 0-
68032

5 Статюха 
Елизавета

Величко 
Светлана 
Вячеславовна

Сумочка 1 место РР - 0-
68035

6 Рыбина Софья
Алексеева 
Анастасия 
Дмитриевна

Птицы 1 место РР - 0-
68036

7 Кубанева Дарья
Кравцова 
Галина 
Алексеевна

Птицы летят 1 место РР - 0-
68050



8 Антонов Ярослав
Кобушко 
Марина 
Валерьевна

В.Калинин "Маленький испанец" 1 место РР - 0-
68077

9 Устюгов Кирилл
Кобушко 
Марина 
Валерьевна

О.Копенков " Сердце испанки" 2 место РР - 0-
68078

10 Дрынкина Мария 
(2 класс, гитара)

Кобушко 
Марина 
Валерьевна

рнп "Во сыром бору тропина" Обр. 
В.Токарева 1 место РР - 0-

68079

11 Сёмин Максим
Савельева 
Ирина 
Леонидовна

Подснежник 1 место РР - 0-
68104

12
Вокальная 
группа"Весёлые 
нотки"

Долгих Анна 
Юрьевна песня "Весенний хоровод" 1 место РР - 0-

68129

13
хореографический 
ансамбль 
"Звездочки"

Флегентова 
Светлана 
Владимировна

Вальс цветов 1 место РР - 0-
68156

14 Савченкова 
Виктория

Наталья 
Николаевна 
Ратникова

Обрядовая народная кукла 
Масленица 2 место РР - 0-

68207

15 Петрова Виктория
Наталья 
Николаевна 
Ратникова

Народная обрядовая кукла 
Масленица 1 место РР - 0-

68208

16 Куликова Софья
Наталья 
Николаевна 
Ратникова

Народная обрядовая праздничная 
кукла Масленица 1 место РР - 0-

68209

17 Пыжикова Надя Зинова Ирина 
Федоровна "С праздником!" 1 место РР - 0-

68214

18 Музыкальная 
Студия «Аккорд»

Хлупина Зоя 
Ивановна Х.Родригес «Кумпарсита», танго 3 место РР - 0-

68250

19 Усатова Юля
Стародумова 
Любовь 
Эдуардовна

"Подснежники" 1 место РР - 0-
68251

20 Золотырев 
Серафим

Кравцова 
Галина 
Алексеевна

Весенний первоцвет 1 место РР - 0-
68255

21 Фоминская София 
Алексеевна

Герасимова 
Наталья 
Андреевна

Ранняя весна 1 место РР - 0-
68257

22 Щеглова Пелагея
Петухова 
Ольга 
Александровна

Весенние первоцветы 2 место РР - 0-
68271



23 Петухов Степан
Петухова 
Ольга 
Александровна

Весеннее настроение 2 место РР - 0-
68272

24 Каштанова Алёна
Петухова 
Ольга 
Александровна

Весна 1 место РР - 0-
68277

25 Носкова 
Екатерина

Радзиевская 
Надежда 
Леонидовна

В. Лессер "Выходной день" 1 место РР - 0-
68320

26 Горбунова Ксения
Исакова 
Лариса 
Павловна

Весеннее равноденствие 1 место РР - 0-
68348

27 группа 
"Клюковка"

Ермолаева 
Елена 
Андреевна

"Багаж№ 1 место РР - 0-
68385

28 Немов Семен
Лысакова 
Ирина 
Анатольевна

Пьеса для гитары "Меня забанили 
на 3 дня, как теперь жить" 
О.Киселев

1 место РР - 0-
68389

29 Музыкальная 
Студия «Аккорд»

Музыкальная 
Студия 
«Аккорд»

О. Копенков «Цветы и летний 
дождь» 3 место РР - 0-

68433

30 Караванцев Егор Хлупина Зоя 
Ивановна Е. Шишкин «Ночь светла», вальс 3 место РР - 0-

68434

31 Турнов Захар
Гринина 
Наталия 
Владимировна

Первоцветы Ставропольского края 1 место РР - 0-
68446

32 Романова Лидия
Женило 
Людмила 
Михайловна

Молдавеняска 1 место РР - 0-
68456

33 Москвина Есения
Женило 
Людмила 
Михайловна

Н.Мордасов "Розыгрыш" 1 место РР - 0-
68457

34 Арефьева Ксения
Щепетнова 
Ксения 
Васильевна

Деревья весной 1 место РР - 0-
68467

35 группа 
"Горошинки"

Людмила 
Михайловна 
Женило

"В ложки бей!" 1 место РР - 0-
68494

36 группа 
"Горошинки"

Копаева Ольга 
Вячеславовна Танец с платочками 1 место РР - 0-

68495

37 Минахметова 
Алина Ринатовна

Рубик Марина 
Владимировна Мамино сердце 1 место РР - 0-

68515

38 Злобина Алина Рыжкова Нина 
Викторовна Грачи прилетели 1 место РР - 0-

68520



39 Валеев Артёмий Деева Елена 
Александровна "Подарок для мамы" 1 место РР - 0-

68522

40 Кликс Джейкоб Итманюк Е.Г. Весна идёт, весне дорогу! 2 место РР - 0-
68541

41 Гусев Александр Итманюк Е.Г. Пробуждение земли 3 место РР - 0-
68542

42 Павлова Мария Итманюк Е.Г. Весна 3 место РР - 0-
68543

43 Гробивкина Ева
Романовская 
Светлана 
Ивановна

Зима недаром злится… 1 место РР - 0-
68561

44 Кошкина Яна
Малиничева 
Ирина 
Михайловна

«Солнечное утро», нетканый гобелен 1 место РР - 0-
68584

45 Имукова Юлия
Малиничева 
Ирина 
Михайловна

Воротник из бисера 1 место РР - 0-
68589

46 Николаенкова 
Дарья

Волонцевич 
Галина 
Александровна

"Настоящая красота" 1 место РР - 0-
68612

47 Тимонина 
Анастасия

Волонцевич 
Галина 
Александровна

Юки Миура "Монолог русалки" 1 место РР - 0-
68613

48
Группа раннего 
эстетического 
развития

Меркульева 
Елена 
Николаевна

Сказка "Как Машенька птиц 
встречала" 1 место РР - 0-

68634

49 Сёмочкина Софья
Антонова 
Людмила 
Николаевна

"Зима недаром злится" 1 место РР - 0-
68637

50 Недуха Татьяна
Людмила 
Михайловна 
Женило

Украинская народная песня 1 место РР - 0-
68644

51 НАТАЛИЯ 
ВАРЛАМОВА

Т. С. Барташ-
вокал, Чугаева 
Н. В. -
хореограф

ЧЕТЫРЕ ТЮЛЬПАНА 1 место РР - 0-
68649

52 ЗЛАТА КОРОТОВА

Барташ Т. С. -
вокал, Чугаева 
Н. В. -
хореограф

КРАСКИ 1 место РР - 0-
68659

53 Первая младшая 
группа # 2

Сандакова 
Анастасия 
Анатольевна

Русская берёза 1 место РР - 0-
68701



54 Маркина Арина
Маркина 
Ксения 
Геннадьевна

Синички прилетели 1 место РР - 0-
68731

55 Коллетив Фитнес-
класс "Энергия"

Ястребова 
Ирина 
Викторовна

Мираж 1 место РР - 0-
68758

56 Гайсина 
Екатерина

Алина 
Закировна 
Нарыкова

"Цвет Весны" 1 место РР - 0-
68805

57 Джумамухамидов 
Усман

Коропова 
Наталья 
Владимировна

" Солнышко" Пономарева Е.Н. 1 место РР - 0-
68809

58 Иванова Кира
Михайлова 
Наталья 
Юрьевна

"Красота весны" 1 место РР - 0-
68820

59 Скорикова 
Вероника

Бортникова 
Анастасия 
Владимировна

Перелетная птица 1 место РР - 0-
68823

60 Владимирова Ева
Галина 
Владимировна 
Ермакова

Полянка первоцветов 1 место РР - 0-
68828

61 Кубинец Виктория
Галина 
Владимировна 
Ермакова

Корзинка с первоцветами 1 место РР - 0-
68829

62 Матвей Заеров

Руководитель 
эстрадной 
студии Рысина 
Марина 
Александровна

А МАМЫ ВОЛНУЮТСЯ ЗРЯ 1 место РР - 0-
68841

63 Михайлова София
Михайлова 
Наталья 
Юрьевна

"Одуванчики" 1 место РР - 0-
68843

64
Бортников 
Александр 
Владиславович

Шафиева 
Фания 
Рафиковна

Синица в гнезде 1 место РР - 0-
68847

65 Смирнова Варвара
Мокроусова 
Галина 
Вадимовна

Весенние сувениры 1 место РР - 0-
68871

66 Уколов Денис 
Юрьевич

Самойлова 
Юлия 
Александровна

Весна на Дону 1 место РР - 0-
68876

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


